
Stand Juli 2023

Anerkennungen als Ausbildungsstätte im Rahmen der Berufskraftfahrer-Qualifikation

 gem. § 9 Abs. 1 und 2 BKrFQG  i.V.m. § 5 BKrFQV

für das Land Rheinland-Pfalz 

erteilt durch den 
Landesbestrieb Mobilität Rheinland-Pfalz 

Geschäftsbereich Verkehr 

Fachgruppe Verkehrswirtschaft, Verkehrsrecht Rheinhessen-Pfalz und Trier 

Fachteam Außenstelle Trier:

Christian Bösen, Tel. 0651/96797-13, Mail: christian.boesen@lbm.rlp.de (IHK Bezirk Trier/Rheinhessen) 

Elke Hilges, Tel. 0651/96797-12, Mail: elke.hilges@lbm.rlp.de (IHK Bezirk Koblenz)

Fachteam Außenstelle Speyer:

Claudia Findeisen, Tel. 06232/626-1623, Mail: claudia.findeisen@lbm.rlp.de (IHK Bezirk Pfalz)

Anzahl GenehmigungsNR Firma Strasse PLZ Ort E-Mail-Adresse

1 2007 / 001-BKrFQG Daimler AG Daimlerstraße 1 76744 Wörth organisation-profitraining@daimler.com

2 2007 / 005-BKrFQG Rhein-Mosel-Verkehrs GmbH RMV Nerversstr. 5 56068 Koblenz  info@rhein-mosel-bus.de

3 2008 / 001-BKrFQG SVG Bildungsgemeinschaft des pfälzischen Verkehrsgewerbes GbR Burgstraße 40 67659 Kaiserslautern klein@svg-pfalz.de

4 2008 / 006-BKrFQG Herrn Klaus Erlenbach Berufskraftfahrerweiterbildung Sertoriusring 36 55126 Mainz erlenbach@erlenbachtransport.de

5 2008 / 008-BKrFQG Bohr Omnibus GmbH An der Kreisstraße 2 55483 Lautzenhausen michael.theobald@bohr.de

6 2008 / 009-BKrFQG Auto Club Europa e.V. ACE Schmidener Straße 227 70374 Stuttgart auto+verkehr@ace.de

7 2008 / 011-BKrFQG MAN Truck & Bus AG 
Sales Support (STSP)
ProfiDrive Am Lenzenfleck 4 85737 Ismaning hans-ingo.lehr@man.eu

8 2009 / 001-BKrFQG DB Mobility Logistics AG DB Training Larning & Consulting Solmstraße 18 60486 Frankfurt am Main manfred.mf.mueller@deutschebahn.com

9 2009 / 002-BKrFQG DEKRA Akademie GmbH 
CCGG Gefahrgut 
Postfach  1142 Neunkirchner Str. 5 54542 Daun bernd.peifer@dekra.com

10 2009 / 003-BKrFQG DolezychGmbH & Co.KG Herrn Elfring Hartmannstr. 8 44147 Dortmund tanja.rueschenbaum@dolezych.de

11 2009 / 004-BKrFQG Gesellschaft für Technische Überwachung mbH GTÜ Vor dem Lauch 25 70567 Stuttgart elena.muccione@gtue.de

12 2009 / 006-BKrFQG Herrn Klaus Dege Auf den Nassen 12 57614 Fluterschen k.dege@t-online.de

13 2009 / 008-BKrFQG EvoBus GmbH,  028/HPC G581 Hanns-Martin-Schleyer-Str. 21-57 68301 Mannheim kerstin.muck-keller@daimler.com    falsch!

14 2009 / 010-BKrFQG TÜV Süd Akademie GmbH Ben-Gurion-Ring 164 60437 Frankfurt synje.barsch@tuev-sued.de

15 2009 / 012-BKrFQG Verkehrssicherheitsteam 
Michael Barfuß Am Kippel 8 35644 Hohenahr ausbildung@verkehrssicherheitsteam.de

16 2009 / 029-BKrFQG Annette Kehr Transporte Obere Hauptstr. 109 67551 Worms-Horchheim info@kehrtransporte.de

17 2009 / 031-BKrFQG Ausbildungszentrum Dehler & Partner GmbH Proviantstraße 34 85049 Ingolstadt info@dehler-partner.de

19 2009 / 038-BKrFQG Fa. IGS - Institut für Verkehrswirschaft GmbH Am Justizzentrum 5 50939 Köln igs@igs-net.de

20 2009 / 039-BKrFQG Gefahrgutschule & Spedition  Markus Peter Meyer GmbH & Co.KG Neuer Bahnhof 18 54528 Salmtal mpm@mpm-gruppe.com

21 2009 / 040-BKrFQG TÜV Rheinland Akademie GmbH
VerkehrsSicherheitsZentrum
Köln/Bonn Am Grauen Stein 51105 Köln vsz@de.tuv.com

22 2010 / 001-BKrFQG Fa. TACHEX GmbH Franz-Lenz-Str. 2 49084 Osnabrück info@tachex.de

23 2010 / 002-BKrFQG Fa. Scherer Reisen Omnibus Gesellschaft mbH Hauptstr. 49 55490 Gemünden info@scherer-reisen.de

24 2010 / 006-BKrFQG Fa. Bertschi Internationale Transporte Hutmattstrasse 22 CH - 5724 Dürrenäsch daniel.weiss@bertschi.com

25 2010 / 008-BKrFQG Fa. Green duck GmbH Stadparkinsel 41 41515 Grevenbroich a.matter@green-duck.de

26 2010/  010-BKrFQG Fahrschule Heiko Rödel Rothleitener Weg 30 95180 Berg sebastian.steiner@fahrwelt-roedel.de

27 2010 / 013-BKrFQG SWT Stadtwerke Trier Verkehrs-GmbH Ostallee 7-13 54290 Trier juergen.schneider@swt.de

28 2010 / 016-BKrFQG Fa. Linden Reisen KG Schwammertstr. 28 54589 Stadtkyll marco.krebs@linden-reisen.de

29 2010 / 018-BKrFQG Fa. Lobbe Entsorgung GmbH Hegestück 20 58640 Iserlohn martin.bosch@lobbe.de

30 2010 / 019-BKrFQG Fa. Arbeitssicherheit Brendel GmbH In der Gartenstraße 1 55559 Bretzenheim f.brendel@as-brendel.de

31 2010 / 021-BKrFQG Fa. Kamp Reisen Rheinhorststr. 57 67071 Ludwigshafen m.bauer@kampreisen.de

32 2010 / 025-BKrFQG Fa. Walter Lorenz- Verkehrsseminare- Am Rain 2 75245 Neulingen w.lorenz@freenet.de

33 2010 / 026-BKrFQG Gefahrgutbüro Diehl GmbH Pariser Straße 47 67245 Lambsheim info@gefahrgutbuero-diehl.de

34 2010 / 027-BKrFQG Akademie der Berufskraftfahrer Wolfgang Preukschas Im Kleefeld 42 53639 Königswinter w.preukschas@akademie-der-berufskraftfahrer.de 

36 2010 / 031-BKrFQG Gefahrgut Kölb Freiherr-vom Stein-Platz 6 65549 Limburg/ Lahn gefahrgut-koelb@t-online.de

37 2010 / 032-BKrFQG Entsorgungsbetrieb der Stadt Mainz Zwerallee 24 Postfach 3820 55028 Mainz ursula.martin@stadt.mainz.de

38 2010 / 033-BKrFQG Fa. Schiffner Consult GbR Gefahrgutschulung u. Beratung Boschstr. 17 94405 Landau a.d. Isar info@schiffner-gefahrgut.de

39 2010 / 035-BKrFQG Fa. Kraftfahrer - Bildungsstätte Siegerland Wichernstr. 21 57250 Netphen info@kb-siegerland.de

40 2010 / 037-BKrFQG Fa. Suhm GmbH Hämmerlestraße 14-16 71126 Gäufelden info@suhm.info

41 2011 / 001-BKrFQG TÜV Nord Bildung Saar GmbH Bildungszentrum Fenne Saarbrücker Str. 131 66333 Völklingen info-bildung@tuev-nord.de
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42 2011 / 002-BKrFQG Verkehrs- und Gefahrgut Akademie Hiltmann GmbH Rieslingstr. 21 65375 Oestrich-Winkel info@gefahrgut-hiltmann.de

43 2011 / 003-BKrFQG Fa. Euro Fahrsicherheit Wiesengrund 5 73642 Welzheim euro-fahrsicherheit@web.de

44 2011 / 004-BKrFQG Fa. Beckseminare Haberstr. 27 69126 Heidelberg info@Beckseminare.de

45 2011 / 005-BKrFQG Anke Pfeiffer Edenkobenerstr. 10 67487 St. Martin anke.abc@gmx.de

46 2011 / 006-BKrFQG SVG Fahrschulzentrum Rheinland GmbH Moselring 11 56073 Koblenz m.oberlies@svg-koblenz.de

47 2011 / 007-BKrFQG AKT - Akademie für Kommunalfahrzeugtechnik GmbH Katharinenstr. 8 10711 Berlin sio@kommunalwirtschaft.eu

48 2011 / 008-BKrFQG GFU Berufliche Bildung und Beratung GmbH Güterbahnhofstr. 17a - 19 66740 Saarlouis S.Krause@gfu.com

49 2011 / 009-BKrFQG Fa. FahrerKonzept Training GmbH  Jupiterstraße 4 28816 Stuhr kontakt@fahrerkonzept.eu

50 2011 / 012-BKrFQG Fa. KFA Rumel- Kraftfahrerausbildung Henry - Ford- Straße 7 33335 Gütersloh info@kraftfahrer-ausbildung.de

51 2011 / 016-BKrFQG Prüfstelle Zoller Carl-Benz-Str. 10-12 67227 Frankenthal buero@pruefstelle-zoller.de

52 2011 / 017-BKrFQG Fa. Großart Drive Inhaber Fritz Großart Hausten 10 53937 Schleiden f.grossart@grossart-drive.de

53 2011 / 018-BKrFQG Fa. Hellmann Worldwide Logistics GmbH & Co.KG Dornierstr. 9 49090 Osnabrück Susanne.Grosse-Kettler@hellmann.com   

54 2011 / 019-BKrFQG ADAC Fahrsicherheitstraining Koblenz-Nürburgring Hans-Böckler-Straße 7 56070 Koblenz info@fsz-koblenz.de

55 2011 / 022-BKrFQG Fa. Verkehrs-Aubildungs-Centrum- Bad Kreuznach- Drosselweg 16 55595 Roxheim schimmelpfennig@vac-kh.de

56 2011 / 024-BKrFQG Verkehrsseminare Frank R. Bibow Dorfstraße 27 a 26188 Edewecht info@verkehrsseminare.de

57 2011 / 026-BKrFQG Fa. Verkehrsinstitut Plauen GmbH Leutchtsmühlenweg 12 8523 Plauen plauen@verkehrsakademie.de

58 2012 / 001-BKrFQG Michael Engelhardt Eisenstr. 3 67655 Kaiserslautern mi.engelhardt@gmx.net

59 2012 / 002-BKrFQG Fa. Lanfer Akademie GmbH Dieselstraße 10 49716 Meppen astrenzke@lanfer-logistik.de

60 2012 / 004-BKrFQG APF Kraftfahrzeugverkehr Both Am Roten Stein 20 56477 Rennerod nicht vorhanden

61 2012 / 005-BKrFQG Büro für Arbeitsicherheit Rudolf Lehnard Breuershofstr. 48 47807 Krefeld info@rl-arbeitssicherheit.de

62 2012 / 006-BKrFQG Instruktoren-Börse Steffen Oppel / drive & ride Pferdemarkt 2 99994 Schlotheim / Thüringen kontakt@drive-ride.de

63 2012 / 008-BKrFQG Fa. Berufskraftfahrerakademie Dirk Ellinghaus, Roland Wagner GbR Joseph Loreye Str. 1 76437 Rastatt dirk.ellinghaus@bkfakademie.de

64 2012 / 011-BKrFQG Transport - Technik Günther GmbH & Co.KG Derchinger Straße 125 86165 Augsburg info@transport-technik.de

65 2012 / 012-BKrFQG Blasius Schuster GmbH Entsorgung-Spedition-Baustoffe Waldstraße 13a 57627 Gellert info@blasiusschuster.de

66 2013 / 003-BKrFQG Frank Hartmann Von - Stephan - Straße 21 67063 Ludwigshafen hartmannfrank-sandra@t-online.de

67 2013 / 014-BKrFQG AvB Nord, Inhaber Mark Gosewehr Schwarzer Damm 1 31603 Diepenau mark-gosewehr@avb-nord.de

68 2014/ 004-BKrFQG Günter Ueckert Katharina-Kasper-Str. 1 56203 Höhr-Grenzhausen g.ueckert@t-online.de

69 2014 / 006-BKrFQG Fa. Siebert Verkehrsschulungen Stettinger Str. 4 29640 Schneverdingen info@siebert-verkehrsschulungen.com 

70 2014 / 008-BKrFQG Fa. BSI gGmbH Karl-Götz-Straße 26 97424 Schweinfurt info@bsi-schweinfurt.de

71 2014 / 010-BKrFQG Uwe Koschnig Alte Fabrikstr. 14 4668 Grimma Nerchau u.koschnig@t-online.de

72 2014 / 011-BKrFQG Roland Fuchs Theodor-Körner-Str. 23 66299 Friedrichsthal Rol.Fuchs@web.de

73 2014 / 012-BKrFQG GBH Hauck GmbH Robert - Bosch- Str. 2b 67227 Frankenthal hermannhauck@gbh-hauck.de

74 2014 / 013-BKrFQG Gerold von Gemünden Rhein-Mosel-Straße 19 56283 Gondershausen gerold@vongemuenden.net

75 2014 / 015-BKrFQG Sachverständigenbüro 
Dipl. Wirtsch.- Ing. 
Christoph Mebesius
loadCONSULT Waldstraße 2 65558 Heistenbach info@loadconsult.de

76 2015 / 001-BKrFQG Rudolf Reinhard Obere Gasse 8 69250 Schönau rudolfreinhard@outlook.de

77 2015 / 003-BKrFQG Rau Verwaltungs GmbH Industriestr. 29 67125 Dannstadt matthias.spreng@rautouristik.de

78 2015 / 004-BKrFQG MW Verkehrsfachschule e.K., Marvin Werner Sonnenweg 8 54472 Veldenz marvin-werner@web.de

79 2015 / 005-BKrFQG Verkehrsseminare Seitz, Sascha Seitz Fritz-Erler-Straße 8 56112 Lahnstein verkehrsseminare@gmx.de

80 2014 / 014-BKrFQG Jürgen Sh.Dadkhah Amselweg 44 67105 Schifferstadt juergen.dadkhah@web.de

81 2016 / 001-BKrFQG Fuhrpark-Service Coester Laacher Weg 7 56841 Traben-Trarbach coester.h@t-online.de

82 2016 / 002-BKrFQG RFL Trucking Unna GmbH Rhenusplatz 1 59439 Holzwickende kontakt@de.rhenus.com

83 2016 / 003-BKrFQG SBS -SchulungBeratungService Im unteren Weingarten 6 88682 Salem post@sbs-info.de

84 2016 / 004-BKrFQG KSL-Fahrerschulungen Matthias Heger Germesheimer Str. 148 67360 Lingenfeld info@ksl-fahrerschulungen.de

85 2016 / 005-BKrFQG Steffen Tobermann GmbH Wiesestraße 159 07551 Gera steffen.tobermann@tobermann.de

86 2016 / 006-BKrFQG abvt GmbH - Akademie für Bau, Verkehr und Technik Industriestraße 59 67063 Ludwigshafen j.jensen@abvt-gmbh.de

87 2016 / 008-BKrFQG Marc Düpont Module up2date Schulstr. 15 54413 Gusenburg marc-dupont@web.de

88 2016 / 009-BKrFQG BKF- Aus und Weiterbildung Brück Patrick Hinter Zwanken 3 54687 Arzfeld bkf-info.patrickbrueck@gmx.de

89 2016 / 010-BKrFQG Die 112 Fahrschule im Ellerntal GmbH Bahnhofstr. 20 a 96117 Memmelsdorf fahrschule.schmermer@gmx.de
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90 2016 / 013-BKrFQG Mimberg Spedition-Baustoffe GmbH & Co.KG Hafervöhde 6 59457 Werl s.guenther@mimberg-werl.de

91 2016/  014-BKrFQG Wolfgang Schupp Robert-Seither Str. 32a 76761 Rülzheim schupp.w@web.de

92 2017 / 002-BKrFQG E & G Bildungszentrum GmbH Holzweg 31 86156 Augsburg inna.kizmann@eg-bz.de

93 2017 / 004-BKrFQG Rinnen GmbH & Co.KG
Internationale Spedition Gutenbergstraße 27 47443 Moers oliver.brucks@rinnen.de

94 2017 / 007-BKrFQG Scania Deutschland GmbH-Scania Fahrer Akademie- August-Horch-Straße 10 56070 Koblenz eberhard.klein@scania.de

95 2017 / 008-BKrFQG 2FS Akademie - Dietmar Franz Mühlgasse 6 68782 Brühl 2fs-akademie@gmx.de

96 2017 / 009-BKrFQG ITC Graf GmbH In den Tieräckern 13 89520 Heidenheim y.werner@itc-graf.de

97 2017 / 010-BKrFQG auto motor und sport Fahrsicherheitszentrum am Nürburgring GmbH & Co. KG Müllenbacher Straße 2 53520 Nürburg s.schoeniger@fszn.de

98 2017 / 012-BKrFQG Thomas Krüsken - Kraftverkehrsmeister- Im Zollhafen 9 50678 Köln thomas.kruesken@icloud.com

99 2017 / 013-BKrFQG Verkehrsinstitut Münster GmbH Sessendrupweg 60 48161 Münster balke@vim-muenster.de

100 2017 / 015-BKrFQG Verkehrsakademie Münsterland GmbH Bahnhofstr. 14 49479 Ibbenbüren f.autmaring@va-muensterland.de

101 2017 / 016-BKrFQG L.T.G. Langenlonsheimer Transport GmbH An den Nahewiesen 15 55450 Langenlonsheim burkhard.schreiber@ltg-transporte.de

102 2017 / 018-BKrFQG Daniel Tautz - Kraftverkehrsmeister- Heinrich-Heine-Straße 15A 67574 Osthofen daniel.tautz@trans-service-team.com

103 2017 / 019-BKrFQG Spedition Pflaum GmbH- Niederlassung Speyer Stockholmer Str. 17 67346 Speyer info@pflaum-logistik.de

104 2017 / 021-BKrFQG FSR Mineralöltransporte und Handel GmbH & Co.KG Auf den Dorfwiesen 15 56204 Hillscheid / Westerwald baron@schaab-reinhardt.de

105 2018 / 001-BKrFQG Fahrschule Behle
-Inh. Karsten Behle- Hauptstraße 5 58675 Hemer k.behle@gmx.de

106 2018 / 002-BKrFQG Spedition Gräfen Logistik GmbH Konrad-Zuse-Str. 7 54552 Nerdlen/Daun info@graefen.de

107 2018 / 004-BKrFQG Crazy Drive - Fahrschule Andreas Schmid Nürtinger Str. 44 72663 Großbettlingen a.schmid2603@gmail.com

108 2018 / 005-BKrFQG Sascha Thollembeek - Kraftverkehrsmeister- Noltzstr. 14 67549 Worms s.thollembeek@gmx.de

109 2018 / 006-BKrFQG Ernst Scherer Baustoffe GmbH Industriestr. 1 56288 Kastellaun b.dupont@scherer-baustoffe.de

110 2018 / 007-BKrFQG Simon Fleisch Gutenbergstr. 12 54516 Wittlich info@simon-fleisch.de

111 2018 / 008-BKrFQG Combus Competence Mensch und Bus Dornierstr. 3 71034 Böblingen combus@busforum.de

112 2019 / 001-BKrFQG Idelberger Transporte Patrick Schramm Koblenzer Str. 75 57614 Fluterschen patrick@idelberger-transporte.de

113 2019 / 002-BKrFQG Fahrschule Heart Drive Am Philippsdamm 3 65549 Limburg (Hessen) fahrschule@heartdrive.de

114 2019 / 003-BKrFQG Reuter Reisen Am Laach 1-2 56253 Treis-Karden info@reuterreisen.de

115 2019 / 004-BKrFQG J.N. Köbig GmbH Rheinallee 161-169 55120 Mainz mainz@koebig.de

116 2019 / 005-BKrFQG Josef Schreiber GmbH Hafenstr. 11 56626 Andernach info@schreiber-logistik.de

117 2019 / 006-BKrFQG Module Schule by Karagiannis Transporte e.K. Robert-Bosch-Str. 18 67227 Frankenthal info@module-schule.de

118 2019 / 007-BKrFQG Haaf Spedition Werkstr. 4 67354 Römerberg droelz@haaf.de

119 2019 / 008-BKrFQG Fahrensohn Akademie Köpfchenstr. 43 57072 Siegen (NRW) info@fahrensohn-akademie.de

120 2019 / 010-BKrFQG Alexander Hammer Taubhausstr. 16 56112 Lahnstein hammer-lahnstein@web.de

121 2020 / 001-BKrFQG ABZ Trier Paulinstr. 152 54292 Trier info@abz-trier.de

122 2020 / 002-BKrFQG Sascha Kraus CVC Obere Pfortenstr. 20b 55270 Zornheim dozent-kraus@web.de

123 2020 / 003-BKrFQG Seidel Transport- und Handels-GmbH Wernher-von-Braun-Str. 12a 53501 Grafschaft guido.ebert@seidel-spedition.de

124 2020/ 005-BKrFQG Torben Müller Schwegenheimer Str. 23 67376 Harthausen t.mueller@unit75-cts.de

125 2020/ 006-BKrFQG BKF Bildung GmbH Ferdinand-Porsche-Str. 19 51149 Köln-Porz kontakt@bkf-bildung.de

126 2020/ 007-BKrFQG BKF-Schule Thomas Döhler Bergweg 4 84172 Niedererlbach info@bkfschule.de

127 2020/ 008-BKrFQG Reunas Workplace Safety Inh. J. Neifer Weststr. 6 57537 Wissen j.neifer@reunas.de

128 2020/009 -BKrFQG Torsten Holzhäuser Im Wieschen 4 56865 Schauren mit-sicherheit-arbeiten@torsten-holzhaeuser.de

129 2020/010-BKrFQG TC Beratung GmbH Walskamp 105 48308 Senden info@tcberatung.de

130 2020/011-BKrFQG Hoffmann Reisen Adenauer Str. 5 54578 Nohn info@hoffmann-reisen.de

131 2021/002-BKrFQG Economic Drive Stein Weidkamp 180 45356 Essen heiko.stein@economic.drive.de

132 2021/003-BKrFQG Spedition Heuser Gartenstr. 1 56355 Oberbachheim info@spedition-heuser.com

133 2021/004-BKrFQG Pfalz-Berufskraftfahrer GbR Marktstr. 29 76829 Landau info@pfalz-berufskraftfahrer.de

134 2021/005-BKrFQG Brugger GmbH-Transport & Logistik Lessingstr. 3 67245 Lambsheim info@brugger-cargo.com

135 2021/006-BKrFQG Eva Böhm Andernacher Str. 50 56070 Koblenz eva.boehm@bkf-schulungen.eu

136 2021/007-BKrFQG Westrich Reisen GmbH Erzweilerstr. 16 55774 Baumholder info@westrich-reisen.de

137 2021/008-BKrFQG Hans K. Schmitt GmbH & Co. KG Erlenstr. 1-9 56587 Oberhonnefeld w.oeftring@schmitt-peterslahr.de'

138 2021/009-BKrFQG Schuster & Sohn KG Kohlenhofstr. 6-12 67663 Kaiserslautern joerg.appelmann@schusterundsohn.de
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139 2021/010-BKrFQG Andreas Höfle Hohler Graben 19 75443 Ötisheim andreas-hoefle@web.de

140 2021/011-BKrFQG Ausbildungsstätte Juri Schwarzkopf Goethestr. 8 66292 Riegelsberg ju.schwarzkopf@web.de

141 2021/012-BKrFQG SVG Qualität- und Transport-Beratungs-GmbH Moselring 11 56073 Koblenz j.goldstein@svg-koblenz.de

142 2021/013-BKrFQG Remondis GmbH & Co. KG Antwerpener Str. 24 68219 Mannheim manfred.kohn@remondis.de

143 2022/002-BKrFQG Wolfenstätter Dirk Gartenweg 3 67311 Tiefenthal rupperdirk@yahoo.de

144 2022/003-BKrFQG Stemmler-Bus GmbH Benzstr. 2-4 56288 Kastellaun info@stemmler-bus.de

145 2022/005-BKrFQG Becker Co. GmbH Am Schlosspark 81 56564 Neuwied gerd.both@thyssenkrupp.com

146 2022/006-BKrFQG Subow Friedrich Industriestr. 10 67436 Speyer friedrich.subow@gmail.com

147 2022/007-BKrFQG Adolf Roth GmbH & Co. KG Gottlieb-Daimler-Str. 7 35398 Gießen ralf.juchem@me.de

148 2022/008-BKrFQG Gebr. Schröder GmbH & Co. KG Sälzerstr. 6 56424 Ebernhahn a.fritz@schroederspedition.de

149 2022/009-BKrFQG Janine Kunz Hauptstr. 2 55767 Gollenberg fraukunz@web.de

150 2023/001-BKrFQG Bleicher Udo An der Eselshaut 2 67435 Neustadt udo.bleicher-ub@gmx.de

151 2023/002-BKrFQG Kurz Karkassenhandel Im Grein 18 76829 Landau info@kurz-karkassenhandel.de

152 2023/003-BKrFQG Spedition Schmelzer Bingerstr. 33 55457 Gensingen neumann@spedition-schmelzer.de

153 2023/005-BKrFQG ZDF ZDF-Str. 1 55127 Mainz rott.m@zdf.de
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